CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 464/2017

Transmissão ao vivo das audiências públicas
realizadas pelo Poder Executivo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a transmissão ao
vivo das audiências públicas realizadas Poder Executivo.

Considerando a importância das realizações de audiências públicas e o
conhecimento da população aos assuntos de interesse de todos, a transmissão ao
vivo  destas  reuniões além de atingir  um número maior  de  pessoas que irão  se
inteirar das ações do Executivo, vem também enriquecer o Portal da Transparência
do  Município,  seguindo  experiência  da  Câmara  Municipal  de  Toledo  com  suas
transmissões ao vivo, das Sessões Ordinárias, Reunião de Comissões, Audiências
Públicas e etc., através do Sistema “Câmara ao Vivo” pelo Youtube e Facebook.

Diante  do  exposto,  espera-se  contar  com  a  atenção  do  Poder
Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 10 de maio de 2017.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8F23A9597909F9303772D89842E88265 CODIGO DO DOCUMENTO: 015896
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 464/2017
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi